Iudæi petunt auxilium demetrii qui superat prælum: sed timore perterritus quia sex milia ex Iudeis se contulerant ad alexandrum discessit Messalim ciuitatem deuastat: mulieres earumque filios coram matribus necabat: qua impietatis perterriti octo milia Iudæorum profugiunt eadem nocte in iudeam.

Bellum gerit antiochus frater Demetrii cum Alexander qui licet oppida multa diremisset & multos occidisset: non potuit tamen antiochum arcere: sed per regem arabum tandem deuictus est: Alexander in iudeam reuertitur qui moriens uxori reliquit principatum: haec declarat filium hyrcanum pontificem aristobulum uero regem. hic fraude multos sibi deuiciens matre morbo laborante castella multa occupat: mater uero miserata: Hyrcanus coniugem & filios aristobuli carcera conclusit: interi moritur alexander: reconciliat hyrcanus & aristobulus.

Antipater hortat hyrcanum ut impius repetat ad regem arabiam accedunt pro auxiliis & aristobulum uadū & supant mortuusque esset nisi dux Romanorum soluisset obsidionem.

Aristobulus prosequitur & resarcitis copiis congressus cum Hirano occidit supra sex milia eorum: Antipater & Hyrcanus ad Pompeium qui tunc erat in Damasco accedunt ut restituat Hyrcanum: Pompeius cum exercitu ad fines iudeæ peruenit. Aristobulus alexandrum confudit: Pompeium alloquitur paccato Pompeo pollicitationibus: audita morte Mithridatis perrexit Hierosolymam: decepit Pompeium: eo quod ex promissis nihil est factum: iratus Pompeius aristobulum in custodiam collocat & ad ciuitatem tentat accedere ut euertat.

Hesitate Pompeio quomodo urbem caperet orta est sedition inter eos qui in ciuitate erant deinde uicta est pars aristobuli receptis Romanis in itis consiliis cum Hirano quomodo aliam partem quæ in locum tutissimum confugerat caperet tandem sine consilio & auxilio Pompei: nihil esset factum.

Tentans Pompeius locum inuadere tertio mense uix turrim unam euerserat.

Fautus Cornelius muros primus ascendit multi occidunt multi ex muris se proiciunt: Pompeius cu suis comitibus ingreditur: in templum ingressus nemine nisi pontificem uidit precepit quod nihil aufereretur: postero die solenia celebrauit: Hyrcanusque pontifice declarauit: Pompeius uero cu Scario dicens aristobulum Romam profectus est.

Scaurus in arabiam proficiscitur patitur multa ob asperitatem locorum: alexander aristobuli filius interim iudeam populatur timet Gabinius: propterea loca arabiam munit: Gabinius pro missio Marco Antonio adiunctis aliis obuiam fit alexandro coactus alexander congredi cum Gabino: uictus effugit Gabinius restaurat loca: perterritus alexander legatos ad eum misit pollices sibi omnia castella quæ ipse Gabinius eruit funditus.